Protocolo n°   „2 eq   de

Livro n°   0(2/

Ass.  	614%C‘Q

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin
Gabinete do Vereador Vinícius Nora

INDICAÇÃO N° 086/2025
Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

"Solicita troca dos pneus e manutenção adequada dos

equipamentos e veículos pesados que atendem o serviço de

limpeza urbana do município".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica ao Exm° Sr. José Emmanoel

Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, para que seja realizada a

"TROCA DOS PNEUS E MANUTENÇÃO ADEQUADA DOS EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PESADOS QUE

ATENDEM 0 SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária visto que a falta de manutenção e os pneus no fim de sua vida útil, não

estando em condições de rodar, colocam em risco a vidas dos funcionários e colaboradores, assim como a

população. Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo Chefe do Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  18 de fevereiro de 2025.

otv,

VINÍCIUS DE ALMEIDA DOS SANTOS NORA

Vereador Autor

Endereço: Praga Nelson Salles,  sing  — 2° piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.  Tel.:  (24)2463-
1212/1299

	Page 1